令和３年８月２６日

保護者の皆様

                           小金井市立小金井第二小学校

                            校 長  諏訪 伊都子

新型コロナウイルス感染症予防のためのお願い

 日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。

本校は、これまで小金井市教育委員会及び小金井市医師会と常に連携し、感染症対策を行

いながら教育活動を実施してきております。

報道等でもご存じの通り、現在、感染症の流行主体となっている変異株は、若年層にも

感染リスクが高く感染拡大が懸念されています。

保護者の皆様におかれましては、下記のとおり、なお一層の感染症対策に取り組んでい

ただきますよう、お願いいたします。

記

１ お子様及び保護者の方の毎朝の健康観察の徹底をお願いします。

引き続き、お子様の健康観察カードへの記入と、登校時の提出をお願いします。

 ２ お子様又は保護者の方に発熱等体調の変化が見られた場合は、お子様を自宅で休養

させてください。その場合は、欠席ではなく出席停止となります。後日、疾病状況

報告書を担任までご提出ください。

 ３ 学校にてお子様が発熱等で体調を崩した際は、速やかに引き取りをお願いする場

合があることをご承知ください。

 ４ 万一、学校で感染者が出た場合、学級・学年単位での引き取りがありうることをご

承知ください。その後、学級（学年）閉鎖等を行う場合は、学校医に相談の上、小金

井市教育委員会と協議し判断いたします。